
2020 年 8 月 24 日 

 

一般社団法人日本口腔衛生学会 

会員 各位 

 

一般社団法人日本口腔衛生学会 

認定医・指導医委員会 

委員長 嶋﨑 義浩 

歯科衛生士委員会 

委員長 武井 典子 

 

 

2020年度認定資格試験について 

 

 

 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

2020 年度認定資格（認定医・指導医・認定歯科衛生士）新規申請に関し、口腔衛生学会雑

誌第 70 巻第 1 号の会告にて「試験は 2020 年 11 月中の土・日曜日または祝日，試験場は

東京を予定しています」とご案内しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の状況を

考慮し、試験は 2020 年 11 月中の土・日曜日または祝日に Web 会議システム（Webex）

を用いて実施することとなりましたので、ご連絡申し上げます。実施要項は書類審査通過

者に別途ご連絡いたします。なお、認定医の試験はケースプレゼンテーションと筆記試験

の選択式となっておりますが、本年度に限り、ケースプレゼンテーションのみとさせてい

ただきます。事情ご勘案の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 多くの有資格会員の方からの申請をお待ち申し上げております。 

 

 

 

【お問合せ】 

一般社団法人日本口腔衛生学会事務局（担当：鎌田） 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 4F 

TEL：03-3947-8891／FAX：03-3947-8341 

E-mail：gakkai37@kokuhoken.or.jp 


